
 
 
 
 
 
 

1 

EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 002/2025 – SÃO LUÍS DO 
CURU ALFABETIZA E QUALIFICA MAIS NA EJA  

 
COMUNICADO 01 – NOVO CRONOGRAMA 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem comunicar aos inscritos no 
EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 002/2025 - SÃO LUÍS DO 
CURU ALFABETIZA E QUALIFICA MAIS NA EJA, o novo cronograma do 
processo seletivo.  
 
CONSIDERANDO as atividades programadas pelo EDITAL DO PROCESSO DE 
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 002/2025; 
 
CONSIDERANDO o número elevado de inscrições e que o processo de análise dos 
documentos dos respectivos candidatos exige um processo de atenção e zelo na etapa;  
 
CONSIDERANDO, que todo o processo de análise documental é de uma extrema 
importância para o processo, no tocante ao candidato e ao resultado final da seleção;  
 
RESOLVE: 
 
1. Fixar novo cronograma para o processo de resultados, abaixo:  
 
1.1 Resultado Preliminar: 06/08/2025; 
 
1.2 Interposição de Recursos: 07/08/2025  
 
1.3 Decisões dos Recursos: 07/08/2025; 
 
1.4 Divulgação do resultado final: 08/08/2025; 
 
 
São Luís do Curu/CE, 06 de agosto de 2025. 

 

 

 


